
č.0039/2/OPRI/22

1

+ND16Y132LK5P+
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Mgr. Jaroslavem Pašmikem, MBA, starostou MČ Praha 5
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 27-2000857329/0800
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: Gardenline s. r. o.
se sídlem: Na Vinici 948/13, PSČ 412 01, Litoměřice
zastoupená: Ing. Milošem Náprstkem, jednatelem společnosti
IČO: 27263827
DIČ: CZ27263827
bankovní spojení: KB, a.s.; ČSOB, a.s.
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také též „Smluvní strana“)

II. Úvodní ustanovení

2.1. Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 7. 11. 2022 Smlouvu o dílo
č. 0039/0/OPRI/22 ve znění dodatku č. 1 ze dne 13. 4. 2023, na realizaci díla v rámci
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce komunikací v parku
Mrázovka, Praha 5“ (dále jen „Smlouva“) a objednatel se zavázal za toto dílo uhradit
sjednanou cenu ve výši 55 144 295,- Kč bez DPH, tj. 66 724 596,95 Kč vč. DPH. Dílo
bylo rozděleno na Etapu 1 a na Etapu 2.

2.2. Tento dodatek č. 2 (dále jen ,,dodatek‘‘) se uzavírá z důvodu nezbytného provedení
dodatečných stavebních pracích a dodávek uvedených v příloze č. 1, jejichž potřeba
vznikla v průběhu provádění díla a bylo nezbytné je provést. Zejména se jedná o: změnu
rozsahu bouracích prací, úpravu napojení přípojky mezi schodišti na komunikaci SO 101,
SO 103 úprava řešení komunikace, SO 104 zoptimalizování sklonu komunikace (úprava
řešena tzv. jezdeckých schodů), SO 105 provedení komunikace formou žulových odseků,



                                    

              č.0039/2/OPRI/22 
 
 
 

2 
 

SO 106 na základě vyjádření TSK a požadavku objednatele dochází ke změně (zmenšení) 
prostoru, SO 107 změna na realizaci mlatové cesty s podkladním drenážním betonem, SO 
301 změna revitalizace odvodu dešťových vod a vsakování (náklady na změnu PD a 
inženýrskou činnost), SO 108 pěší propojka se nebude realizovat, SO 701 změna 
spočívající v realizaci nových schodů, SO 702 úprava rozsahu revitalizace zábradlí, SO 
704 realizace nátěru lamp veřejného osvětlení. Vše je podrobněji specifikováno v Příloze 
č. 1 tohoto dodatku – Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy 
č. 1 až č. 12. 

  
 

III. Předmět dodatku 
 

 
3.1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a rozsahu díla a ceny díla uplatněním § 

222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

3.2. Změny závazku jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku v „Položkovém 
rozpočtu více a méně prací č. 1 tvořeném změnovými listy č. 1 až 12“, přičemž změny 
závazku provedené dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., jsou zahrnuty ve 
změnových listech č. 1 až 12, kdy součet hodnot všech těchto změn závazku činí 
11.961.653,07 Kč bez DPH, tj. 21,69 % původní hodnoty závazku dle Smlouvy; celkový 
cenový nárůst související se změnami závazku v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 
134/2016 Sb., provedený tímto dodatkem tak činí 2.570.149,81 Kč bez DPH,  
tj. 4,66 % původní hodnoty závazku. 

 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3. Smlouvy se odst. 3.1. ruší a nahrazuje se 

následujícím zněním: 
 
,,3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas stavební práce 
v rozsahu a postupem podle Výkazu výměr s položkovým rozpočtem a nabídkovou 
cenou, který je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 1 (dále též ,,Položkový rozpočet 
s nabídkovou cenou“), dále podle Položkového rozpočtu více a méně prací č. 1 
tvořeného změnovými listy č. 1 až č. 12, který je Přílohou č. 10 této Smlouvy a podle 
dokumentace pro provádění stavby (dále též ,,DPS“) zpracované v červnu 2021 
generálním projektantem ATIKING s.r.o., Útulná 507/15, 108 00 Praha 10, Malešice, IČ: 
264 643 14, která je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 2 (dále též ,,Dílo“).‘‘ 

 
 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7 odst. 7.1 Smlouvy se mění ceny v jednotlivých 
etapách a to takto: 
 
 
„Cena za Etapu 1 celkem bez DPH    32 859 932,61 Kč 
DPH 21 %          6 900 585,85 Kč 
Cena za Etapu 1 celkem vč. DPH     39 760 518,46 Kč 
 
Cena za Etapu 2 celkem bez DPH     24 854 512,20 Kč 
DPH 21 %          5 219 447,56 Kč 
Cena za Etapu 2 celkem vč. DPH     30 073 959,76 Kč 
 



                                    

              č.0039/2/OPRI/22 
 
 
 

3 
 

Cena Díla celkem bez DPH      57 714 444,81 Kč 
DPH 21 %        12 120 033,41 Kč 
Cena Díla celkem vč. DPH      69 834 478,22 Kč 
 
Slovy: padesát sedm milionů sedm set čtrnáct tisíc čtyři sta čtyřicet čtyři korun 
českých a osmdesát jedna haléřů bez DPH.“ 
 
 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 12 odst. 12. 22. Smlouvy se soupis příloh Smlouvy 
doplňuje o novou přílohu č. 10 Smlouvy: 
„Příloha č. 10: Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy č. 1 až 
č. 12“. 
 

3.6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  
 
 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne  
jeho podpisu poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní 
strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v tomto dodatku uveřejněném v 
Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. 
c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti obsažené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
4.4. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky v českém jazyce. 

 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části  
č. 24/687/2023 ze dne 19.06.2023. 
 
 



                                    

              č.0039/2/OPRI/22 
 
 
 

4 
 

 
 
 
 
 
 

4.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
- Příloha č. 1 „Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy č. 1 

až č. 12“, která zároveň tvoří novou přílohu č. 10 Smlouvy. 
 
 
V Praze, dne       V Litoměřicích, dne 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
za objednatele:      za zhotovitele: 
Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA   Ing. Miloš Náprstek 
starosta MČ Praha 5     jednatel společnosti Gardenline s. r. o. 
   
  
 

Ing. Miloš 
Náprstek

Digitálně podepsal 
Ing. Miloš Náprstek 
Datum: 2023.06.19 
15:26:04 +02'00'

Mgr. 
Jaroslav 
Pašmik MBA

Digitálně podepsal 
Mgr. Jaroslav 
Pašmik MBA 
Datum: 2023.06.27 
15:03:59 +02'00'










































































